ESCOLA SEDE: ESCOLA SECUNDÁRIA JÚLIO DANTAS - LARGO PROF. EGAS MONIZ · APARTADO 302 · 8601-904 LAGOS
TELEFONE: 282770990 · TELEFAX: 282770999            Email: info@aejd.pt        www.aejd.pt

1 de 1

CONSELHO GERAL

2022-2026

Abertura do procedimento concursal prévio à eleição do

Diretor do Agrupamento de Escolas Júlio Dantas, Lagos

Nos termos do disposto no Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de abril, com as alterações introduzidas pelo

Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, torna-se público que se encontra aberto o procedimento

concursal prévio à eleição do Diretor do Agrupamento de Escolas Júlio Dantas, Lagos, pelo prazo de 10

dias úteis, a contar do dia seguinte ao da publicação do Aviso de Abertura n.º 6221/2025/2, publicado

no Diário da República, 2.ª Série, n.º 47, de 07 de março de 2025.

Lagos, 07 de março de 2025

A Presidente do Conselho Geral, Maria Madalena da Silva

mailto:info@aejd.pt